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HYRJE

\Y

o Ky raport pérfshiné té dhénat pér periudhén Janar- Qershor 2023 nga Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa, konkretisht nga sektori pér Buxhet dhe Financave dhe sektorii Tatimit né Proné.

ij: SEKTORI PER BUXHET DHE FINANCA

e Bazuar né obligimet ligjore té cilat dalin nga Ligji mbi Financat Publike dhe Pérgjegjésité
ne si drejtori, konsiderojm se kemi kryer té gjitha detyrat dhe obligimet gé i takojné késaj
drejtorie.

e NE& Drejtorin e Financave kemi arritur gé detyrat té kryhen né afate ligjore dhe ¢do e hyre
dhe shpenzim té evidentohet, né sistemin e SIMFK dhe data bazén e brendshme.

e Gjate késaj periudhe té punés kemi mbajtur disa takime me Ministriné e Financave, me
AKK dhe organizata té ndryshme apo donator qé kryesisht jané trajtuar céshtjet
financiare.

e Tekshpenzimet Operative kemi arritur té kursejmé disa shpenzime pa e démtuar procesin
e punés, duke i rritur disa shpenzime-shérbime té cilat né té kaluarén jané paguar nga
Kapitalet e realisht kané gené Mallra dhe Shérbime, si¢ jané, mirémbajtja e ndértesave ,
mirémbajtja e rrugéve, sinjalizimet horizontale dhe vertikale, rrénimet e ndértimeve pa
leje,hartimi i projekteve, mbykqyrjae projekteve etj, duke respektuar edhe afate ligiore

té cilat jané té rregulluara me ligjet pér Financat Publike.
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2. BUXHETI| 2023

% Buxheti i Komunés sé Rahovecit pér vitin 2023 ndahet né dy fonde burimore:

o  Grandi i GEVENILAr i s 16,112,029.69 €
o T8 hyrat vetanake ... 1,445,603.00 €
Gjithsej:......17,557,632.69 €

» -Buxheti pér vitin 2023 i shpérndaré sipas kategorive ekonomike:

o Paga dhe MBI ..cvvvivrivnieniiiennisee e 8,512,480.69 €
o [Malra Qe ShBIBIE:. (i irssssiins i innsiss s ssmiveis o i e 2,203,829.00 €
o Shpenzime Komunale ... 370,000.00 €
e Subvencione dhe Trasnfere ... s 820,000.00 €
o Investime Kapitale......ovissimisiiiiniasseesinamsisesmsmmns 5,651,323.00 €
O ROZETVEL, i s msvasssvsvess i assvbai s b e nas s s o888 808003 3024 SHERIVETHAT 000.000.00 €

S B 1o 14 1= 101 [0 ] POy PSP PP PP PP PRI 637,974.75.00 €

3. PUNET E REALIZUARA JANAR-QERSHOR

» Gjaté késaj periudhe kemi realizuar kéto detyra:

e Zotime, pranime, shpenzime pér Malléra dhe Shérbime, shérbime komunale,
subvencione dhe transfere, dhe investime kapitale dhe pérgatitja e ndryshimeve né listén
e pagave pér punétor.

e Bartja e té hyrave vetanake nga viti 2022 né vitin 2023.

e Shpérndarja e faturave té tatimit né proné.

e Shpérndarja e verejtjeve té tatimit né proneé.

e Pérgatitja e raportit financiar né baza tremujor 2023 pér Kuvendin Komunal dhe Kryetarin
e Komunés.

e Raportimi i obligimeve financiare, dhe kontraktuale né baza mujore né Ministrin e
Financave.

e Pérgatitja e raporteve mujore dhe tremujore (shpenzimet dhe té hyrat) pér publikim né
Web fagen e Komunés
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— Shpenzim | Shpenzim :
Wndét Buxheti Buxhet Buxheti SigaRin
Pérshkrimi e Buxheti final Alokimet Shpenzimet " Alokim
— fillestar fillestar final %
% %
Paga dite 3 8,503,088.00 | 8512,480.69 | 4,561,294.93 | 3,948,217.52 46.43 46.38 86.56
Méditje
Malléradhe |, | 550382000 | 2203,829.00 | 2180,829.00 | 1,060,196.66 4811 4811 48.61
Shérbime
Shpenzima 291 370,000.00 370,00000 |  370,000.00 | 170,667.95 46.13 46.13 46.13
Komunale
Subvencione
dhe 81 820,000.00 820,000.00 629,566.36 |  390,207.00 47.59 47.59 61.98
Transfere
Inuesting 95 5,651,323.00 | 5651,323.00 | 5402,124.95 | 2,584,623.85 45,73 4573 47.84
Kapitale
Donacione - 0 637,974.75 637,974.75 348,885.51 #DIV/0! 54.69 54.69
Totali 1634 | 17,548,240.00 | 18,195,607.44 | 13,781,789.99 | 8,502,798.49 48.45 46.73 61.70

e Sqgarim: Dallimi ndérmjet buxhetit fillestar dhe final éshté pér arsye té bartjes sé mjeteve te
mbetura nga viti 2022 ne kategorin e Investimeve kapitale, Donacionet, Grandi Performances,

Alokimi i huamarrjes ne Arsim dhe Shendetesi ne kategorin e Mallrave dhe Sherbimeve.
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5. TE HYRAT VETANAKE

» Té hyrat e pérgjithshme vetanake té planifikuara pér vitin 2023 jané 1,445,603.00 euro,
pér kété periudhé jané realizuar né shumé 598,099.35€ apo 41.37 % té planifikimit vjetor.

6. SEKTORI | TATIMIT NE PRONE

» Gjaté periudhés Janar-QERSHOR 2023 sektori i tatimit né proné ka realizuar té hyra né
shumé prej 595,671.78€ apo 75.35 % té planifikimit vjetor (planifikimi vjetor
790,514.00€). Regjistrimet e reja jané 169 objekte, ose 31,267 m2. Verifikimi i objekteve

596 ose 83,947 m2.

-Vérejtje: Té gjitha té dhénat qé jané té paragitur jané pérgatitur né bazé té raporteve deri

me 08.06.2023
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